
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

                                                                             

ПРИКАЗ 
 «13» марта 2023 г. № 77 

                                                                                            

 г. Краснослободск 

 

Об итогах  муниципального этапа 

конкурсов профессионального мастерства 
 

На основании итоговых протоколов жюри муниципального этапа  конкурсов 

профессионального мастерства  «Учитель года-2023  », «Воспитатель года-2023», «Педагогический 

дебют-2023», «Лучшая няня образовательной организации-2023»  от 09.02.2023 года, 10.02.2023 

года, 13.03.2023 года  приказываю: 

 

1. Признать победителями муниципального этапа конкурсов:   

-«Учитель года-2023 » -Гудошникову Наталью Николаевну, учителя истории, обществознания 

МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей», 

-«Воспитатель года-2023»  -Сидорову Наталью Ивановну, воспитателя   МАДОО ЦРР  детский сад 

«Радуга», 

-«Педагогический дебют-2023» - Чижанову Ирину Владимировну, советника директора по 

воспитанию МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М.Волкова», 

-«Лучшая няня образовательной организации-2023»- Маскайкину Ирину Владимировну, 

помощника воспитателя МАДОО ЦРР  детский сад «Радуга». 

 

2. Признать призерами  муниципального этапа конкурсов:  

- «Учитель года-2023 » -  Тюрина Михаила Михайловича, учителя физики   МБОУ «Учхозская 

СОШ», 

        - Драгунову Марину Сергеевну, учителя биологии МБОУ «Куликовская 

СОШ», 

- «Воспитатель года-2023»  - Легачеву Наталью Александровну, воспитателя МБОУ 

«Красноподгорная СОШ им. П.М.Волкова», 

                                          -Манину Надежду  Михайловну, воспитателя МБДОУ  «Краснослободский 

детский сад комбинированного вида «Улыбка», 

- «Педагогический дебют-2023»   - Балькину Ирину Вячеславовну, учителя географии МБОУ 

«Учхозская СОШ», 

-«Лучшая няня образовательной организации-2023»-Руднову Ольгу Павловну, помощника 

воспитателя МБДОУ  «Краснослободский детский сад комбинированного вида «Улыбка». 

 

3. Объявить благодарность участникам муниципального этапа конкурсов профессионального 

мастерства  «Учитель года-2023  », «Воспитатель года-2023», «Педагогический дебют-2023», 

«Лучшая няня образовательной организации-2023»: 

- Базаркиной Наталье Николаевне, учителю истории, обществознания МБОУ «Гуменская СОШ», 

-Дакукиной Татьяне Николаевне, учителю начальных классов  МБОУ «Новокарьгинская СОШ», 

-Неяскиной Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «ОЦ 

«Краснослободская СОШ №1», 

-Родькиной Ирине Сергеевне, учителю русского языка и литературы  МБОУ «Селищинская СОШ»,  

- Волковой Тамаре Федоровне, педагогу-психологу МБДОУ  «Краснослободский детский сад 

комбинированного вида «Сказка», 

- Лютовой Юлии Анатольевне, МБДОУ  «Краснослободский детский сад комбинированного вида 

«Улыбка», 



-Есяевой Наталье Владимировне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Мордорвскопаркинская ООШ», 

-Масловой Екатерине Николаевне, педагогу дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского 

творчества», 

-Деруновой Ларисе Владимировне, помощнику воспитателя МБДОУ  «Краснослободский детский 

сад комбинированного вида «Солнышко», 

Ельцевой Ольге Викторовне, помощнику воспитателя МБДОУ  «Краснослободский детский сад 

комбинированного вида «Сказка». 

 

4. Направить для участия в республиканском этапе: 

-Гудошникову Наталью Николаевну, учителя истории, обществознания МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей», победителя в номинации «Учитель года-2023 », 

Сидорову Наталью Ивановну, воспитателя   МАДОО ЦРР  детский сад «Радуга», победителя в 

номинации «Воспитатель года-2023», 

Маскайкину Ирину Владимировну, помощника воспитателя МАДОО ЦРР  детский сад «Радуга», 

победителя в номинации «Лучшая няня образовательной организации-2023». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего методическим отделом 

МКУ «Управление образованием»  Данилину Г.О.  
                                         

 

 
 


